ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.12.2004    №    212

Об утверждении норм расхода (потребления) жилищно-коммунальных услуг для населения города Чебоксары

В соответствии с Законом Российской Федерации от 24 декабря 1992 года № 4218-1 «Об основах федеральной жилищной политики» (с изменениями от 12 января 1996 года; 21 апреля 1997 года; 10 февраля, 17 июня, 8 июля 1999 года; 24 декабря 2002 года; 6 мая 2003 года), изменением нормативных актов Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу по формированию нормативов потребления услуг жилищно-коммунального хозяйства

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2005 года нормы расхода электрической энергии для населения города Чебоксары согласно приложению 1.

2.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2005 года нормы расхода холодной и горячей воды, отведения сточной воды от санитарно-технических приборов для населения города Чебоксары согласно приложению 2.

3.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2005 года нормы расхода тепловой энергии, отпускаемой населению города Чебоксары для отопления и горячего водоснабжения согласно приложению 3.

4.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2005 года нормы расхода природного газа для населения города Чебоксары согласно приложению 4.

5.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2005 года нормы расхода сжиженного газа и твердых видов топлива для населения города Чебоксары согласно приложению 5.

6.
Утвердить и ввести в действие с 01 января 2005 года нормы накопления твердых и жидких бытовых отходов для населения города Чебоксары согласно приложению 6.

7.
Нормы расхода (потребления) коммунальных услуг применять для населения города Чебоксары, проживающего в жилых домах, необорудованных приборами учета расхода воды и топливно-энергетических ресурсов.

8.
Признать утратившими силу с 01 января 2005 года следующие постановления главы администрации города Чебоксары:

-
приложение 2 пункта 4 постановления от 29.11.1999 № 145 «О совершенствовании системы управления санитарной очисткой городских территорий от твердых бытовых отходов»;

· постановление от 31.05.2002 № 78 «О применении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг»;

· пункт 5 постановления от 24.12.2003 № 221 «Об утверждении тарифов (ставок) и нормативов на жилищно-коммунальные услуги для населения».

· постановление от 10.06.2004 № 128 «Об утверждении нормативов потребления населением города топливно-энергетических ресурсов».

9.
Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

10.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И.Ялуткина.

Глава администрации

города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение 1

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от 20.12.2004 года № 212

НОРМЫ

расхода электрической энергии

для населения города Чебоксары

вводятся в действие с 01 января 2005 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Нормы

расхода

электрической

энергии

	1.
	Электроснабжение:

	1.1.
	В домах с газовыми плитами
	кВт/ч

на 1 человека

в месяц
	60

	1.2.
	В домах с электрическими плитами
	кВт/ч

на 1человека

в месяц
	96

	1.3.
	В домах с отопительными котлами для отопления жилых помещений
	кВт/ч на 1 кв.м

отапливаемой

площади жилья

в месяц
	55

Заместитель главы - начальник

управления экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 2

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от 20.12.2004 года № 212
НОРМЫ

расхода холодной и горячей воды, отведения сточной воды от санитарно-

технических приборов для населения города Чебоксары

вводятся в действие с 01 января 2005 года

	№

п/п
	Наименование услуг
	Нормы расхода воды на 1 человека
	Нормы отведения сточной воды

от санитарно-технических приборов

на 1 человека

	Всего
	в том числе:

	холодной
	горячей

	в сутки,

литров
	в месяц,

куб.м
	в сутки,

литров
	в месяц,

куб.м
	в сутки,

литров
	в месяц,

куб.м
	в сутки,

литров
	в месяц,

куб.м

	Водоснабжение и водоотведение:

	1.
	Из водопроводных колонок
	30
	0,92
	30
	0,92
	-
	-
	-
	-

	2.
	В жилых домах с водопроводом,

не канализованных
	80
	2,44
	80
	2,44
	-
	-
	-
	-

	3.
	В жилых домах с водопроводами и выгребными ямами
	100
	3,05
	100
	3,05
	-
	-
	-
	-

	4.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией без ванн
	125
	3,81
	125
	3,81
	-
	-
	125
	3,81

	5.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией, с газоснабжением
	150
	4,58
	150
	4,58
	-
	-
	150
	4,58

	6.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией, при наличии ванн с местными нагревательными приборами на твердом топливе
	180
	5,49
	180
	5,49
	-
	-
	180
	5,49

	7.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией, при наличии ванн, с газовыми или электрическими водонагревателями
	220
	6,71
	220
	6,71
	-
	-
	220
	6,71

	8.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией, с быстродействую-щими газовыми нагревателями и многоточечным водоразбором
	290
	8,85
	290
	8,85
	-
	-
	290
	8,85

	9.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией, газоснабжением, централизованным горячим водо-снабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами
	310
	9,46
	180
	5,49
	130
	3,97
	310
	9,46

	10.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией, газоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами и установленными в жилых домах бойлерами
	310
	9,46
	180
	5,49
	130
	3,97
	310
	9,46

	11.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией, газоснабжением, централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами
	330
	10,07
	200
	6,1
	130
	3,97
	330
	10,07

	12.
	В жилых домах с водопроводом и канализацией, газоснабжением, оборудованных умывальниками, мойками, душами и ваннами, с установленными в жилых домах бойлерами
	330
	10,07
	200
	6,1
	130
	3,97
	330
	10,07

	13.
	В общежитиях без душевых
	80
	2,44
	80
	2,44
	-
	-
	80
	2,44

	14.
	В общежитиях с общими душевыми
	120
	3,66
	70
	2,14
	50
	1,52
	120
	3,66

	15.
	В общежитиях с общими душевыми, с установленными в общежитиях бойлерами
	120
	3,66
	70
	2,14
	50
	1,52
	120
	3,66

	16.
	В общежитиях с общими душевыми, столовыми и прачечными
	180
	5,49
	105
	3,20
	75
	2,29
	180
	5,49

	17.
	В общежитиях с общими душевыми, столовыми и прачечными, с установленными в общежитиях бойлерами
	180
	5,49
	105
	3,20
	75
	2,29
	180
	5,49

	18.
	В общежитиях с общими кухнями и общими душевыми
	185
	5,64
	120
	3,66
	65
	1,98
	185
	5,64

	19.
	В общежитиях с общими кухнями и общими душевыми, с установленны-ми в общежитиях бойлерами
	185
	5,64
	120
	3,66
	65
	1,98
	185
	5,64

	20.
	В общежитиях с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции
	284
	8,66
	180
	5,49
	104
	3,17
	284
	8,66

	21.
	В общежитиях с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции, с установленными в общежитиях бойлерами
	284
	8,66
	180
	5,49
	104
	3,17
	284
	8,66

	22.
	В общежитиях с общими кухнями и душами при всех жилых комнатах
	284
	8,66
	180
	5,49
	104
	3,17
	284
	8,66

	23.
	В общежитиях с общими кухнями и душами при всех жилых комнатах, с установленными в общежитиях бойлерами
	284
	8,66
	180
	5,49
	104
	3,17
	284
	8,66

Заместитель главы – начальник управления экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 3

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от 20.12.2004 года № 212

НОРМЫ

расхода тепловой энергии, отпускаемой населению

города Чебоксары для отопления и горячего водоснабжения

вводятся в действие с 01 января 2005 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Нормы

расхода

тепловой энергии

	1.
	Теплоснабжение:

	1.1.
	Отопление жилых помещений
	Гкал на 1 кв.м отапливаемой площади жилья

в месяц
	0,016

	2.
	Горячее водоснабжение:

	2.1.
	В жилых домах, с централизованным горячим водоснабжением, оборудованных умывальни-ками, мойками, душами и ваннами (при норме расхода горячей воды 3,97 куб.м на одного человека в месяц)
	Гкал

на 1 человека

в месяц
	0,203

	2.2.
	В общежитиях с общими душевыми (при норме расхода горячей воды 1,52 куб.м на одного человека в месяц)
	Гкал

на 1 человека

в месяц
	0,078

	2.3.
	В общежитиях с общими душевыми, столовыми и прачечными (при норме расхода горячей воды 2,29 куб.м на одного человека в месяц)
	Гкал

на 1 человека

в месяц
	0,117

	2.4.
	В общежитиях с общими кухнями и общими душевыми (при норме расхода горячей воды

1,98 куб.м на одного человека в месяц)
	Гкал

на 1 человека

в месяц
	0,102

	2.5.
	В общежитиях с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания (при норме расхода горячей воды 3,17 куб.м на одного человека в месяц)
	Гкал

на 1 человека

в месяц
	0,163

	2.6.
	В общежитиях с общими кухнями и душами при всех жилых комнатах (при норме расхода горячей воды 3,17 куб.м на одного человека в месяц)
	Гкал

на 1 человека

в месяц
	0,163

Заместитель главы - начальник управления экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 4

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от 20.12.2004 года № 212

НОРМЫ

расхода природного газа

для населения города Чебоксары

вводятся в действие с 01 января 2005 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Нормы

расхода

природного

газа

	1.
	Газоснабжение:

	1.1.
	В домах, квартирах с центральным отоплением и горячим водоснабжением
	куб.м

на 1 человека

в месяц
	12

	1.2.
	В домах, квартирах без горячего водоснабжения с установленными газовыми плитами
	куб.м

на 1 человека в месяц
	20

	1.3.
	В домах, квартирах без горячего водоснабжения с установленными газовыми плитами и колонками
	куб.м

на 1 человека

в месяц
	31

	1.4.
	Для отопления жилых помещений в домах с отопительными котлами (печами)
	куб.м

на 1 кв.м

отапливаемой площади жилья в месяц
	10

	1.5.
	На нужды личного подсобного хозяйства (приготовление кормов для животных с учетом запаривания грубых кормов и корнеклубнеплодов, а также подогрев воды для питья и санитарных целей)

· для лошадей

· для коров

· для свиней

· для овец и коз

· для кроликов
	куб.м

на одного животного

в месяц
	8

36

20

4

1

Примечание:

К отапливаемой площади жилья относится вся полезная площадь жилья за исключением не отапливаемых помещений.

Заместитель главы - начальник

управления экономики администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 5

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от 20.12.2004 года № 212

НОРМЫ

расхода сжиженного газа и твердых видов топлива

для населения города Чебоксары

вводятся в действие с 01 января 2005 года

	№ п/п
	Вид топлива
	Единица

измерения
	Нормы

расхода

сжиженного газа и твердых видов топлива

	1.
	Сжиженный газ:

	1.1.
	В домах, квартирах с газовыми плитами на пищеприготовление
	кг в год

на 1 человека
	52

	1.2.
	В домах, квартирах без горячего водо-снабжения с установленными газовыми плитами и колонками
	кг в год

на 1 человека
	150

	2.
	Твердое топливо:

	2.1.
	Каменный уголь
	кг в год

на 1 кв.м отапливаемой площади жилья
	53

	2.2.
	Торфобрикет
	кг в год

на 1 кв.м отапливаемой площади жилья
	64

	2.3.
	Дрова из:

· дуба, ясени, клена, ивы

· березы, липы

· ольхи, сосны, тополя

· осины

· ели
	складочный куб.метр в год

на 1 кв.м отапливаемой площади жилья
	0,14

0,17

0,2

0,21

0,22

Примечание:

К отапливаемой площади жилья относится вся полезная площадь жилья за исключением не отапливаемых помещений.

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 6

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от 20.12.2004 года № 212

НОРМЫ

накопления твердых и жидких бытовых отходов

для населения города Чебоксары

вводятся в действие с 01 января 2005 года
	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Нормы

накопления

твердых и жидких

бытовых

отходов

	1.
	Сбор, вывоз и обезвреживание

твердых бытовых отходов:

	1.1.
	В благоустроенных жилых домах с водопроводом и канализацией, газоснабжением, центральным отоплением
	куб.м

на 1 человека

в месяц
	0,1

	1.2.
	В неблагоустроенных жилых домах (без водопровода и канализации, с местным отоплением)
	куб.м

на 1 человека

в месяц
	0,13

	1.3.
	В частных жилых домах
	куб.м

на 1 человека

в месяц
	0,18

	2.
	Сбор, вывоз и обезвреживание

жидких бытовых отходов:

	2.1.
	В не канализованных жилых домах и влагонепроницаемых выгребных ямах
	куб.м

на 1 человека

в месяц
	0,28

Заместитель главы - начальник

управления экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин